РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Республика Марий Эл

Звениговский район

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации

муниципального образования

«Шелангерское сельское поселение»
	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

Марий Эл Республик

Звенигово район
«Шоленгер ял шотан илем

муниципальный образован
ий

администрацийын

ПУНЧАЛЖЕ

      425070, п.Шелангер, ул. Школьная, 35,тел. (883645)6-63-89, факс 6-63-89

= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =
От «28» августа 2016г. № 91
Об утверждении Порядка разработки бюджетного прогноза

муниципального образования «Шелангерское сельское поселение»

на долгосрочный период

В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Положением об Администрации муниципального образования «Шелангерское сельское поселение», Администрация МО «Шелангерское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок разработки бюджетного прогноза муниципального образования «Шелангерское сельское поселение» на долгосрочный период, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста-главного бухгалтера администрации МО «Шелангерское сельское поселение».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации

МО «Шелангерское сельское поселение»

Э.И. Капитонова
Приложение

к постановлению Администрации муниципального образования «Шелангерское сельское поселение»

от «28» сентября 2017 г. № 91
Порядок

разработки бюджетного прогноза муниципального образования «Шелангерское сельское поселение» на долгосрочный период

1. Настоящий Порядок определяет правила разработки и утверждения бюджетного прогноза муниципального образования «Шелангерское сельское поселение» (в том числе его изменений) на долгосрочный период (далее - бюджетный прогноз), требования к его составу, содержанию и внесению в него изменений.

2. Бюджетный прогноз разрабатывается и утверждается каждые три года на шесть и более лет на основе прогноза социально-экономического развития муниципального образования «Шелангерское сельское поселение» (в том числе его изменений) на долгосрочный период (далее - долгосрочный прогноз).

В бюджетный прогноз могут быть внесены изменения без продления периода его действия на основании изменений в долгосрочный прогноз и в решение Собрания депутатов муниципального образования «Шелангерское сельское поселение» «О бюджете муниципального образования «Шелангерское сельское поселение» на очередной финансовый год».

Разработка бюджетного прогноза осуществляется Администрацией муниципального образования «Шелангерское сельское поселение» (далее – администрация).

3. Проект бюджетного прогноза направляется в Собрание депутатов муниципального образования «Шелангерское сельское поселение» одновременно с проектом решения Собрания депутатов муниципального образования «Шелангерское сельское поселение» «О бюджете муниципального образования «Шелангерское сельское поселение» на очередной финансовый год».

4. Бюджетный прогноз включает:

а) основные итоги исполнения консолидированного бюджета муниципального образования «Шелангерское сельское поселение», условия формирования бюджетного прогноза в текущем периоде;

б) описание:

параметров вариантов долгосрочного прогноза и обоснования выбора варианта долгосрочного прогноза в качестве базового для целей бюджетного прогноза;

основных сценарных условий, направлений развития налоговой, бюджетной и долговой политики и их основных показателей;

основных характеристик консолидированного бюджета муниципального образования «Шелангерское сельское поселение» с учетом выбранного сценария, а также показателей объема муниципального долга;

в) цели, задачи, варианты и меры реализации налоговой, бюджетной и долговой политики в долгосрочном периоде и их описание;

г) предельные расходы на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ муниципального образования «Шелангерское сельское поселение» на период их действия, а также прогноз расходов бюджета муниципального образования «Шелангерское сельское поселение» на осуществление непрограммных направлений деятельности.

Бюджетный прогноз может включать иные параметры, необходимые для определения основных подходов к формированию бюджетной политики в долгосрочном периоде.

5. Администрация в срок, не превышающий двух месяцев со дня официального опубликования решения Собрания депутатов муниципального образования «Шелангерское сельское поселение» «О бюджете муниципального образования «Шелангерское сельское поселение» на очередной финансовый год», разрабатывает проект постановления Администрации муниципального образования «Шелангерское сельское поселение» об утверждении бюджетного прогноза.